CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 345/2025

Autoria: Mauricio Pereira de Carvalho
Nº do Protocolo: 1036/2025
Protocolado em: 10/07/2025 12h46

TRANSFORMAÇÃO DO CORETO LOCALIZADO NA
PRAÇA BARÃO DE SANTA CECÍLIA EM PONTO DE
APOIO DA POLÍCIA MILITAR.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a presente indicação, a
ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a transformação do coreto
localizado na Praça Barão de Santa Cecília em ponto de apoio da Polícia Militar, tendo em vista que o
espaço está sendo ocupado por moradores de rua, que estão causando desordem no local.

Justificativa

A presente indicação visa atender a uma crescente demanda da comunidade local, que tem se
mostrado preocupada com a ocupação do coreto por moradores de rua e a consequente desordem
gerada. A transformação do coreto em um ponto de apoio da Polícia Militar trará maior segurança
para a população e contribuirá para a ordem pública na Praça Barão de Santa Cecília.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/08/2025 às 15:45:31 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ric
io

 P
er

ei
ra

 d
e

Ca
rv

al
ho

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
M

O
R0

-A
L4

TH
-F

Q
A0

O
-G

0T
W

O
-R

P3
O

B
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YMOR0-AL4TH-FQA0O-G0TWO-RP3OB
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YMOR0-AL4TH-FQA0O-G0TWO-RP3OB

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 345/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/07/2025 12:46:08
Hash Interno: gumwmtvvq1bn0xoiwgu6ancebab2xflgiewkerst

Chave de Verificação

YMOR0-AL4TH-FQA0O-G0TWO-RP3OB
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

958.***.***-15 Mauricio Pereira de Carvalho Assinado em 10/07/2025 12:46

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/08/2025 às 15:45:31 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
au

ric
io

 P
er

ei
ra

 d
e

Ca
rv

al
ho

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
M

O
R0

-A
L4

TH
-F

Q
A0

O
-G

0T
W

O
-R

P3
O

B
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/6064/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YMOR0-AL4TH-FQA0O-G0TWO-RP3OB
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YMOR0-AL4TH-FQA0O-G0TWO-RP3OB